
 

 
 

 

UNIWERSYTET KARDYNAŁA STEFANA WYSZYŃSKIEGO w WARSZAWIE 

REKTOR 

 
 

Zarządzenie Nr 76/2014 

Rektora Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie 

z dnia 14 listopada 2014 r. 

  

zmieniające Zarządzenie Nr 16/2014 Rektora UKSW z dnia 6 marca 2014 r. w sprawie 

organizacji i zasad prowadzenia gospodarki finansowej uczelni 

 

 

 

Na podstawie art. 66 ust. 2 pkt 1 i 4 oraz art. 100 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 lipca 2005 r. – 

Prawo o szkolnictwie wyższym (Dz. U. z 2012 r. poz. 572 z późn. zm.) - zwanej dalej 

„Ustawą", oraz art. 53 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych                   

(Dz. U. z 2013 r. poz. 885 z późn. zm.) - zwaną dalej „ustawą o finansach publicznych" oraz 

ustawy o rachunkowości z dnia 29 września 1994 r. (Dz. U. z 2013 r. poz. 330 z późn. zm.) - 

zwaną dalej „ustawą o rachunkowości", oraz rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 18 

grudnia 2012 r. w sprawie szczegółowych zasad gospodarki finansowej uczelni publicznych 

oraz § 38 ust. 4 i § 39 ust 1 pkt 7 Statutu UKSW, w związku z Uchwałą Nr 18/2014 Senatu 

UKSW z dnia 20 lutego 2014 r. w sprawie wdrożenia w Uniwersytecie zdecentralizowanej 

gospodarki finansowej, zarządza się, co następuje: 

 

§1 

W Zarządzeniu Nr 16/2014 z dnia 6 marca 2014 r. Rektora UKSW w sprawie organizacji                    

i zasad prowadzenia gospodarki finansowej uczelni wprowadza się następujące zmiany: 

 

1) w § 1 w ust. 2 po pkt 7 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 8 w brzmieniu: 

„8) prowizorium budżetowym – rozumie się przez to budżet do dyspozycji jednostek, 

przyjęty do realizacji przed uchwaleniem planu rzeczowo-finansowego na rok 

bieżący, w wysokości 90% wartości budżetów miesięcznych ustalonych                             

w poprzedzającym roku budżetowym.”; 

 

2) w § 7 w ust 1 uchyla się pkt 8; 

 

3) § 37 otrzymuje brzmienie: 

„§ 37. 1. Przygotowanie i wdrażanie strategii rozwoju uczelni mogą być finansowane 

w szczególności z:  

1) odpisu z funduszu centralnego;  

2) odpisu narzutów kosztów pośrednich określonych w Załączniku nr 18                     

do niniejszego Zarządzenia;  

3) dotacji celowych;  

4) przychodów własnych.  



 

2. Ze środków, o których mowa w ust. 1 pkt 2, tworzy się  budżet na realizację strategii 

rozwoju uczelni. 

3. Budżet, o którym mowa w ust. 2, dzieli się na część ogólnouczelnianą i część 

wydziałową.  

4. Część wydziałową stanowią środki wyodrębnione z budżetu na realizację strategii 

rozwoju uczelni w odniesieniu do każdego wydziału w wysokości 10% wartości 

narzutów danego wydziału, o których mowa w ust. 1 pkt 2, z przeznaczeniem                         

na realizacje strategii wydziałowych. Pozostałe środki stanowią część ogólnouczelnianą. 

5. Dysponentami środków w zakresie części ogólnouczelnianej budżetu na realizację 

strategii rozwoju uczelni są Rektor i prorektorzy. Dysponentami środków w zakresie 

części wydziałowej są dziekani poszczególnych wydziałów.”; 

 

4) § 38 otrzymuje brzmienie: 

„§ 38. 1. Budżet na realizację strategii rozwoju uczelni w części ogólnouczelnianej 

przeznacza się na finansowanie działań o charakterze ogólnym, działań związanych 

z rozwojem nauki i współpracy międzynarodowej, rozwojem dydaktyki i kształcenia, 

rozwojem infrastruktury, jej utrzymaniem oraz z rozwojem cyfryzacji uczelni. 

2. Działania o charakterze ogólnym obejmują: 

1) wsparcie usprawniania zarządzania uczelnią i poprawę funkcjonowania 

administracji centralnej;  

2) restrukturyzację jednostek organizacyjnych uczelni, w tym jednostek 

ogólnouczelnianych i międzywydziałowych; 

3) wsparcie rozwoju instrumentów budowy wizerunku uczelni oraz jej miejsca 

w międzynarodowym i krajowym otoczeniu instytucjonalnym i biznesowym; 

4) organizację konferencji ogólnouczelnianych o znaczeniu strategicznym dla 

rozwoju uczelni; 

5) inicjowanie i utrzymywanie współpracy z otoczeniem instytucjonalnym                        

i społeczno-gospodarczym uczelni; 

6) przygotowanie i wdrożenie zmian w strategii rozwoju uczelni. 

3. Działania związane z rozwojem nauki i współpracy międzynarodowej obejmują: 

1) tworzenie, utrzymanie lub rozwój badań mających znaczenie strategiczne dla 

zachowania charakteru lub rozwoju uczelni; 

2) inicjowanie i wspieranie współpracy międzynarodowej uczelni o znaczeniu 

strategicznym; 

3) tworzenie ogólnouczelnianych, interdyscyplinarnych platform badawczych 

i badawczo-dydaktycznych uczelni, w tym zwłaszcza w powiązaniu                         

ze współpracą międzynarodową; 

4) rozwój aparatury naukowo-badawczej stanowiącej wyposażenie i niskocenne 

środki trwałe w rozumieniu przepisów ustawy o rachunkowości  niezbędnej                

do realizacji strategii uczelni; 

5) wspieranie innowacyjnej działalności badawczej, w tym komercjalizację 

wyników badań naukowych; 

6) wsparcie organizacji konferencji naukowo-badawczych mających znaczenie 

strategiczne dla rozwoju uczelni; 

7) rozwój systemu biblioteczno-informacyjnego oraz Wydawnictwa UKSW. 

4. Działania związane z rozwojem dydaktyki i kształcenia obejmują: 

1) wspieranie dydaktyki i kształcenia w językach obcych; 



 

2)  wprowadzanie nowych metod nauczania; 

3)  inicjowanie kształcenia interdyscyplinarnego i międzywydziałowego; 

4)  wprowadzanie zaawansowanych technologii kształcenia i rozwiązań 

organizacyjnych w zarządzaniu kształceniem; 

5)  wsparcie organizacji konferencji dydaktycznych mających znaczenie strategiczne 

dla rozwoju uczelni. 

5. Działania związane z rozwojem infrastruktury, jej utrzymaniem i z rozwojem 

cyfryzacji uczelni obejmują:  

1)  ulepszenie działania systemu finansowo-księgowych i kadrowo-płacowego 

uczelni; 

2)  wzmocnienie infrastruktury w postaci wyposażenia i niskocennych środków 

trwałych w rozumieniu przepisów o ustawy o rachunkowości  mających 

strategiczne znaczenie dla rozwoju uczelni; 

3)  remonty infrastruktury uczelni; 

4)  wsparcie  rozwoju systemów informatycznych.”; 

 

5) po § 38 dodaje się § 38a w brzmieniu: 

 

„§ 38a. 1. Rektor podejmuje decyzję o podziale środków przeznaczonych na działania, 

o których mowa w § 38, wyodrębniając pulę rektorską i pule dla poszczególnych 

prorektorów, zgodnie z priorytetami wynikającymi ze strategii rozwoju uczelni na dany 

rok. 

2. Dysponentami środków, o których mowa w § 38, są: 

1) Rektor w odniesieniu do działań o charakterze ogólnym; 

2) prorektor właściwy do spraw nauki i rozwoju w odniesieniu do działań 

związanych 

z rozwojem nauki i współpracy międzynarodowej; 

3) prorektor właściwy do spraw studenckich i kształcenia w odniesieniu do działań 

związanych z rozwojem dydaktyki i kształcenia; 

4) prorektor właściwy do spraw finansowych i infrastruktury w odniesieniu                   

do działań związanych z rozwojem infrastruktury, jej utrzymaniem i rozwojem 

cyfryzacji uczelni. 

3. Dysponowanie środkami przydzielonymi przez Rektora, prorektorów lub dziekanów 

następuje z inicjatywy własnej lub na wniosek. 

4. Zasady dysponowania środkami z budżetu na realizację strategii rozwoju uczelni, 

w tym tryb występowania z wnioskami, o których mowa w ust. 3, określa zarządzenie 

Rektora. 

5. Sprawozdanie z wykonania budżetu na realizację strategii stanowi część 

sprawozdania z wykonania planu rzeczowo-finansowego uczelni za dany rok.”; 

 

6) § 40 otrzymuje brzmienie: 

„§ 40. 1. Ustala się następujące zasady podziału kosztów pośrednich: 

1) koszty pośrednie działalności naukowo – badawczej stanowią w 2/3 wartości 

narzuty kosztów ogólnouczelnianych i w 1/3 wartości narzuty kosztów 

wydziałowych; 

2) koszty pośrednie działalności dydaktycznej z wyłączeniem odpłatnych form 

kształcenia stanowią w 2/3 wartości narzuty kosztów ogólnouczelnianych i w 1/3 

wartości narzuty kosztów wydziałowych; 



 

3) Koszty pośrednie działalności związanej z kształceniem odpłatnym nalicza się 

zgodnie z zatwierdzonymi kalkulacjami obowiązującymi w danym roku 

akademickim. 

2. Kwalifikacja działalności jako dydaktyczną lub naukowo-badawczą następuje na 

podstawie źródła jej finasowania oraz przyporządkowania w planie rzeczowo-

finansowym. 

3. Kwestor informuje o wysokości narzutu kosztów pośrednich (ogólnouczelnianych 

i wydziałowych) dla odpłatnej działalności dydaktycznej – w terminie do dnia 31 

marca, obowiązujących na kolejny rok akademicki. Metody obliczania tych narzutów 

reguluje zarządzenie dotyczące zasad sporządzania kalkulacji.”. 

 

§2 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  

 

        R e k t o r  U K S W  

      

       Ks. prof. dr hab. Stanisław Dziekoński 

 

 


